
 

 

       COMUNE DI MONTEFORTINO 
  

PROVINCIA DI FERMO 

 
 

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

Numero 26 

Data   19-06-2020 

Oggetto: REALIZZAZIONE DI DUE CASETTE IN LEGNO PER PUNTI 

INFORMATIVI 

 

 

L'anno  duemilaventi, il giorno  diciannove del mese di giugno alle ore 18:02, 

nella sala delle adunanze del Comune suddetto, a seguito di convocazione disposta 

nei modi di legge, la Giunta municipale si é riunita con la presenza dei signori: 

 

=================================================================================== 

 

Ciaffaroni Domenico SINDACO P 

VIOLA  ANGELO Assessore esterno P 

MORI LUIGI Assessore esterno P 

 

=================================================================================== 

 

Partecipa il Segretario comunale Dott. CAMASTRA SERAFINA 

Il  Vice Sindaco,  constatato che gli intervenuti sono in numero legale, 

dichiara aperta la riunione ed invita i convocati a deliberare sull'oggetto 

sopraindicato. 

 

 

 



DELIBERA DI GIUNTA n. 26 del 19-06-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI MONTEFORTINO 

 

PREMESSO che il Comune di Montefortino, al fine di valorizzare l’intero territorio, intende 
promuovere, su un’area nella propria disponibilità, l’installazione di casette in legno, una delle 
dimensioni di 9,56 mq da adibire a punto informativo presso il centro abitato di Montefortino, e una 
di 21,60 mq da adibire a punto informativo e accoglienza in Località Valleria, nei pressi dell’inizio del 
percorso che conduce alle Gole dell’Infernaccio e all’Eremo di San Leonardo; 
 
ATTESO che, dopo un’attenta analisi, le aree individuate per l’installazione delle casette in legno 
permetto di offrire un servizio efficiente ai turisti ospiti nel territorio comunale; 
 
VISTO che la spesa prevista, pari a € 24.500,00 più IVA, trova copertura 

• Per € 20.000,00 al capitolo 2685/0 codice intervento n. 08.02-2.02.01.09.000 

• Per € 9.890,00 al capitolo 2907/1 codice intervento n. 08.02-2.02.01.09.000 

Del bilancio comunale 2020 in corso di redazione gestione competenza; 
 
DATO ATTO in relazione al presente provvedimento sono assenti ipotesi di conflitto d'interessi, ai 
sensi dell'articolo 6 bis L. 241/1990, dell'articolo 6 D.P.R. 62/2013 e del Codice di comportamento 
comunale; 
 
VISTI i corrispondenti pareri favorevoli sulla regolarità tecnica e contabile della proposta di 
deliberazione relativa, resi dal Responsabile del servizio interessato e di ragioneria, ai sensi 
dell’articolo 49, comma 1, del d.lgs. n.267/2000; 
 
VISTI: 
- il D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.; 
- il DPR n. 207/2010 e s.m.i.; 
- la Legge n. 241/1990 e s.m.i.;   
- il D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 
 
Con votazione unanime, resa in forma palese, nelle forme di legge.  

DELIBERA 
1. DI APPROVARE, per le causali di premessa, l’istallazione di casette in legno, una delle dimensioni di 

9,56 mq da adibire a punto informativo presso il centro abitato di Montefortino, e una di 21,60 mq 

da adibire a punto informativo e accoglienza in Località Valleria, nei pressi dell’inizio del percorso 

che conduce alle Gole dell’Infernaccio e all’Eremo di San Leonardo, al fine di offrire un servizio ai 

turisti ospiti nel territorio comunale; 

2. DI DARE MANDATO al Responsabile del servizio tecnico-manutentivo tutti gli atti conseguenti 
l’adozione della presente deliberazione; 
 

3. DI DARE MANDATO al Responsabile del servizio economico-finanziaria tutti gli atti conseguenti 
l’adozione della presente deliberazione; 
 

4. DI COMUNICARE il presente provvedimento ai Capigruppo consiliari ai sensi dell’articolo 125 del 
d.lgs. 18.08.2000, n. 267; 



DELIBERA DI GIUNTA n. 26 del 19-06-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI MONTEFORTINO 

 

 
5. DI DICHIARARE la presente deliberazione, con distinta votazione, immediatamente eseguibile ai 

sensi dell’art. 134, comma 4, del D.lgs. 267/2000 e s.m.i. 
 



DELIBERA DI GIUNTA n. 26 del 19-06-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI MONTEFORTINO 

 

SEDUTA DI GIUNTA DEL 19-06-2020 

 

 

ART.49 DEL T.U. D.LGS 267 DEL 18/8/2000 

 

 

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA 

 

Visto il parere 

 

Montefortino, 19-06-20                  

                         IL RESPONSABILE DELL'AREA TECNICO MANUTENTIVA 

                                   F.to CIAFFARONI DOMENICO 

 

---------------------------------------------------------------------- 

 

 

PARERE DI REGOLARITA' TECNICO-CONTABILE 

 

Visto il parere 

 

Montefortino, 19-06-20         

 

                            IL RESPONSABILE DELL'AREA ECONOMICO FINANZIARIA 

F.to CIAFFARONI DOMENICO 

 

--------------------------------------------------------------------- 

 

                 VISTO DI CONFORMITA’ DELL’AZIONE AMMINISTRATIVA 

 

Montefortino, 19-06-20         

 

     IL SEGRETARIO COMUNALE 

F. to DOTT.SSA SERAFINA CAMASTRA 

 



DELIBERA DI GIUNTA n. 26 del 19-06-2020  -  pag. 5  -  COMUNE DI MONTEFORTINO 

 

Approvato e sottoscritto. 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE                           IL SINDACO     

F.to CAMASTRA SERAFINA            F.to DOMENICO CIAFFARONI 

  

=================================================================================== 

 

Il sottoscritto responsabile del procedimento delle pubblicazioni aventi 

effetto di pubblicità legale, visti gli atti d’ufficio; 

Visto lo statuto comunale, 

A T T E S T A 

 

La presente deliberazione è stata pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 

15 giorni consecutivi, all’Albo Pretorio Telematico presente nel sito web 

istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della 

legge 18 giugno 2009, n. 69). 

Oggi stesso viene comunicata, con lettera prot. n. 3485, in data 30-06-2020 ai 

capigruppo consiliari così come prescritto dall’art. 125, del T.U. 18/08/2000, n. 

267. 

 

Montefortino, 30-06-2020 

      IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

      F.to Sciamanna Paola 

 

 

=================================================================================== 

ESECUTIVITA’ 

 

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio, 

 

A T T E S T A 

 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 19-06-2020; 

 

[] decorso il termine di cui all’art. 134, comma 3, del T.U. 18/08/2000, n. 267, 

senza opposizioni; 

 

[X] perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, del T.U. 

18/08/2000, n. 267). 

 

Montefortino, 19-06-2020 

      IL SEGRETARIO COMUNALE 

      F.to CAMASTRA SERAFINA 

 

 
=================================================================================== 

 

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo. 

 

Montefortino,30-06-2020 

      IL FUNZIONARIO INCARICATO  

      Sciamanna Paola 

 

 


